有限公司的股权，广东众为兴机器人有限公司将不再纳入公司合并报表范围。具体内容详见公司分别于

2022年11月10日、2023年1月7日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股子公司转让股权的公告》（公告编号：临2022-

065）、《关于控股子公司转让股权的进展公告》（公告编号：临2023-001）。

2、2023年4月24日，公司召开第五届董事会第二十七次会议以及第五届监事会第二十次会议，审议

通过了《关于拟现金购买控股子公司少数股权的议案》，同意公司购买先进制造产业投资基金（有限合

伙）持有的公司控股子公司智能科技18.75%股权，本次股权交易完成后，公司持有智能科技100%股权。

2023年6月，智能科技已完成了相关工商变更登记及备案手续并收到由上海市嘉定区市场监督管理局出具

的营业执照。具体内容详见公司于2023年4月26日、2023年6月10日在《证券时报》《中国证券报》《上

海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于拟现金购买控股

子公司少数股权的公告》（公告编号：临2023-013）、《关于子公司完成工商变更登记的公告》（公告

编号：临2023-050）。

3、2023年12月20日，公司召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于公司控股公司上海晓奥

享荣汽车工业装备有限公司拟改制设立股份有限公司的议案》、《关于公司控股公司上海会通自动化科

技发展有限公司拟改制设立股份有限公司的议案》，公司全资子公司上海新时达智能科技有限公司的子

公司晓奥（上海）工程技术股份有限公司（原公司名“上海晓奥享荣汽车工业装备有限公司”）、上海

会通自动化科技发展有限公司为了加快实施发展战略，提高治理水平，增强长期可持续发展能力，拟改

制设立股份有限公司。具体内容详见公司于2023年12月21日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券

报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司控股公司拟改制设

立股份有限公司的公告》（公告编号：临2023-091）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

 上海新时达电气股份有限公司 2023 年年度报告全文

93

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

138,837,483 20.94%   -4,978,662 -4,978,662 133,858,821 20.24%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
138,837,483 20.94%   -4,978,662 -4,978,662 133,858,821 20.24%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

138,837,483 20.94%   -4,978,662 -4,978,662 133,858,821 20.24%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

524,147,808 79.06% 1,241,000   2,033,662 3,274,662 527,422,470 79.76%

1、人民

币普通股
524,147,808 79.06% 1,241,000   2,033,662 3,274,662 527,422,470 79.76%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
662,985,291 100.00% 1,241,000   -2,945,000 -1,704,000 661,281,291 100.00%

 上海新时达电气股份有限公司 2023 年年度报告全文

94

股份变动的原因

适用□不适用

1、公司2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分股票期权第一个行权期为自2022年7月1

日至2023年6月21日止，预留授予部分股票期权第一个行权期为自2023年2月3日至2024年1月9日止。报告

期内，公司首次授予部分股票期权行权数量为1,121,000股，预留授予部分股票期权行权数量为120,000

股,公司总股本增加1,241,000股。

2、报告期内，公司2021年股票期权与限制性股票激励计划预留授予部分限制性股票第一个解除限售

期解除限售条件成就，公司预留授予部分限制性股票第一个解除限售期解除限售股份上市流通日为2023

年2月9日，公司激励对象持有的95,000股有限售股转为无限售股。

3、报告期内，公司2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票中有2名激励对

象、预留授予部分限制性股票中有1名激励对象因离职不再符合激励对象资格，同时公司2021年股票期权

与限制性股票激励计划首次授予及预留授予限制性股票第二个解除限售期公司层面的业绩考核要求未达

标，公司回购注销激励对象已获授但尚未解除限售的共计2,945,000股限制性股票。公司总股本减少

2,945,000股。

4、报告期内，公司原副总经理、财务总监李国范先生于2023年9月在其任期届满前离任，根据上市